
 

1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 17  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 июня 2019 год 



 

2

 
Перечень 

 
1. Постановление администрации Богучанского района № 464-П от 17.05.2019 г. «О 

внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь 
Приангарья», утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 
01.11.2013 № 1398-п»  

2. Постановление администрации Богучанского района № 465-П от 17.05.2019 г. «О 
внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Богучанском районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 
01.11.2013 №1397-п»  

3. Постановление администрации Богучанского района № 466-П от 20.05.2019 г. «О 
внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 17.07.2017 № 
793-п «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в 
границах двух и более поселений, находящихся в границах Богучанского района»»  

4. Постановление администрации Богучанского района № 493-П от 24.05.2019 г. «Об 
утверждении Положения об отделе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и пожарной безопасности администрации Богучанского района» 

5. Постановление администрации Богучанского района № 529-П от 06.06.2019 г. «О 
проведении публичных слушаний» 

6. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка.  

7. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка.  

8. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка.  

9. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка.  

10. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17 .05 .2019                          с. Богучаны                                          № 464-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», 
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства РФ от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения», постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, 
их формировании и реализации», статьями  7,8,47  Устава Богучанского района,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Молодежь Приангарья» следующие изменения: 
1.1. В приложении 6 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  подпрограмма 2 

«Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района», в паспорте подпрограммы  раздел «Объемы 
и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:   
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

      Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет всего   
2 990 207,00 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 197 297,00 рублей, средства районного  
бюджета –  2 792 910,00  рублей, из них по годам: 
в 2014 году всего 550 000,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 550 000,00  рублей; 
в 2015 году всего 550 000,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 550 000,00  рублей;       
в  2016 году всего 440 000,00  рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 100 000,00 рублей; средства 
районного бюджета – 340 000,00 рублей; 
в  2017 году всего 537 297,00  рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 97 297,00 рублей средства 
районного бюджета – 440 000,00  рублей; 
в 2018 году всего 430 000,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 430 000,00  рублей; 
в 2019 году всего 182 810,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 182 810  рублей; 
в 2020 году всего 150 050,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 150 050,00  рублей; 
в 2021 году всего 150 050,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 150 050,00  рублей. 

1.2. В приложении 6 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  подпрограмма 2 
«Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района», в паспорте подпрограммы в разделе 2.7 
«Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с 
указанием источников финансирования» абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет всего  
2 990 207,00 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 197 297,00 рублей, средства районного  
бюджета –  2 792 910,00  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 550 000,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 550 000,00  
рублей; 

в 2015 году всего 550 000,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 550 000,00  
рублей;       

в  2016 году всего 440 000,00  рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 100 000,00 рублей; 
средства районного бюджета – 340 000,00 рублей; 

в  2017 году всего 537 297,00  рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 97 297,00 рублей 
средства районного бюджета – 440 000,00  рублей; 

в 2018 году всего 430 000,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 430 000,00  
рублей; 

в 2019 году всего 182 810,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 182 810  рублей; 
в 2020 году всего 150 050,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 150 050,00  

рублей; 
в 2021 году всего 150 050,00  рублей, в том числе: средства районного бюджета – 150 050,00  

рублей». 
 1.3. В приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», в паспорте подпрограммы  
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:   

 



 

4

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего  
57 630 340,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета 10 250 100,0 рублей,  средства районного бюджета 
47 380 240,81  рублей,  
из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, средства 
районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  рублей, средства 
районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, средства 
районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 
в 2018 году всего 9 078 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, средства 
районного бюджета 7 009 300,0  рублей; 
в 2019 году всего 9 018 450,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 262 400,0  рублей, средства 
районного бюджета – 7 756 050,00  рублей; 
в 2020 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 759 250,0  рублей; 
в 2021 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 759 250,0  рублей; 

1.4. В приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», в паспорт подпрограммы в 
разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 
подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего  
57 630 340,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета 10 250 100,0 рублей,  средства 

районного бюджета 47 380 240,81  рублей,  
из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, 

средства районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, 

средства районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в  2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  

рублей, средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, 

средства районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 
в 2018 году всего 9 078 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, 

средства районного бюджета 7 009 300,0  рублей; 
в 2019 году всего 9 018 450,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 262 400,0  рублей, 

средства районного бюджета – 7 756 050,00  рублей; 
в 2020 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, 

средства районного бюджета – 6 759 250,0  рублей; 
в 2021 году всего 7 821 650,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 062 400,0  рублей, 

средства районного бюджета – 6 759 250,0  рублей.» 
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 

редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению. 
1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 

редакции, приложение № 2 к настоящему постановлению 
1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 

редакции, приложение № 3  к настоящему постановлению. 
1.8.  Приложение № 2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание молодежи Богучанского 

района» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции, 
приложение № 4  к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 5  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя Главы  Богучанского района 
по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 

И.о. Главы Богучанского района                 В.Р. Саар 
  

Приложение № 1 к постановлению № 464-п от  «17» «05» 2019 г. 
  

Приложение № 2 к муниципальной программе "Молодежь Приангарья" 
  



 

5

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы 

 

  

Статус 
(муниц
ипальн
ая 

програ
мма, 
подпро
грамма

)  

Наимен
ование 
муници
пальной 
програ
ммы, 

подпрог
раммы  

наимен
ование 
главног

о 
распор
ядител

я 
бюдже
тных 
средств    
(далее - 
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), по годам 

Г
Р
Б
С 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Итого на    
2014 - 
2021 
годы 

  

Муниц
ипальн
ая 

програ
мма  

«Молод
ежь 
Прианг
арья»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
програ
мме 

х х х х х х 
9521
369,6

8 

1061
4591,

13 

1176
9407,

52 

1565
2707,

00 

1822
6000,

00 

1461
9092,

80 

1134
9200,

00 

1134
9200,

00 

         103 
101 

568,13    

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

              

              

  
Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
6516
700,0

0 

6974
669,7

7 

6693
675,0

4 

8266
963,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 28452007
,81 

Муниц
ипальн
ое 
казенн
ое 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культу
ры, 
физиче
ской 
культу
ры, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

85
6 

х х х х х 0,00 

0,00 0,00 0,00 9923
800,0

0 

9635
000,0

0 

8199
200,0

0 

8199
200,0

0 

35957200
,00 

Финанс
овое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

х х х х х 
3640
76,60 

6742
40,00 

7223
24,48 

6742
40,00 

1500
000,0

0 

2150
000,0

0 

2150
000,0

0 

2150
000,0

0 

10384881
,08 

Управл
ение 
муници
пально
й 
собстве
нность
ю 
Богуча
нского 
района 

86
3 

х х х х х 
2640
593,0

8 

2965
681,3

6 

4353
408,0

0 

6711
504,0

0 

6802
200,0

0 

2834
092,8

0 

1000
000,0

0 

1000
000,0

0 

28307479
,24 

1 Подпро
грамма 

1 

«Вовле
чение 
молоде
жи 
Богучан
ского 
района 

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро

х х х х х х 
1199
076,6

0 

1520
000,0

0 

1062
324,4

8 

1138
400,0

0 

1915
000,0

0 

2583
740,0

0 

2377
500,0

0 

2377
500,0

0 

14173541
,08 



 

6

в 
социаль
ную 
практик
у»  

гамме: 

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

        

      

                

Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
8350
00,00 

8457
60,00 

3400
00,00 

4641
60,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
             2 

484 
920,00    

Муниц
ипальн
ое 
казенн
ое 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культу
ры, 
физиче
ской 
культу
ры, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 
4150
00,00 

4337
40,00 

2275
00,00 

2275
00,00 

             1 
303 

740,00    

Финанс
овое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

х х х х х 
3640
76,60 

674 
240,0

0  

722 
324,4

8  

674 
240,0

0  

1 500 
000,0

0  

2 150 
000,0

0  

2 150 
000,0

0  

2 150 
000,0

0  

           10 
384 

881,08    

2 Подпро
грамма 

2 

«Патри
отическ
ое 
воспита
ние 
молоде
жи 
Богучан
ского 
района»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
грмме: 

х х х х х х 
5500
00,00 

550 
000,0

0  

440 
000,0

0  

537 
297,0

0  

430 
000,0

0  

182 
810,0

0  

150 
050,0

0  

150 
050,0

0  

             2 
990 

207,00    

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                              

Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
5500
00,00 

550 
000,0

0  

440 
000,0

0  

537 
297,0

0  
0,00  0,00  0,00  0,00  

             2 
077 

297,00    

Муниц
ипальн
ое 
казенн
ое 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культу
ры, 
физиче
ской 
культу
ры, 
спорта 
и 
молоде

85
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
430 

000,0
0  

182 
810,0

0  

150 
050,0

0  

150 
050,0

0  

           
912 

910,00    



 

7

жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

3 Подпро
грамма 

3 

«Обесп
ечение 
жильем 
молоды
х семей 
в 
Богучан
ском 
районе»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
гамме: 

х х х х х х 
2640
593,0

8 

2 965 
681,3

6  

4 353 
408,0

0  

6711
504,0

0 

6802
200,0

0 

2834
092,8

0 

1000
000,0

0 

1000
000,0

0 

           28 
307 

479,24    

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                              

Управл
ение 
муници
пально
й 
собстве
нность
ю 
Богуча
нского 
района 

86
3 

х х х х х 
2640
593,0

8 

2 965 
681,3

6  

4 353 
408,0

0  

6711
504,0

0 

6802
200,0

0 

2834
092,8

0 

1000
000,0

0 

1000
000,0

0 

           28 
307 

479,24    

4 Подпро
грамма 

4 

«Обесп
ечение 
реализа
ции 

муници
пальной 
програ
ммы и 
прочие 
меропр
иятия»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
гамме: 

х х х х х х 
5131
700,0

0 

5 578 
909,7

7  

5 913 
675,0

4  

7 265 
506,0

0  

9 078 
800,0

0  

9 018 
450,0

0  

7 821 
650,0

0  

7 821 
650,0

0  

           57 
630 

340,81    

  в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                              

  Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

80
6 

х х х х х 
5131
700,0

0 

5 578 
909,7

7  

5 913 
675,0

4  

7 265 
506,0

0  
0,00  0,00  0,00  0,00  

           23 
889 

790,81    

  Муниц
ипальн
ое 
казенн
ое 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культу
ры, 
физиче
ской 
культу
ры, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богуча
нского 
района
» 

85
6 

х х х х х ,00 0,00  0,00  0,00  
9 078 
800,0

0  

9 018 
450,0

0  

7 821 
650,0

0  

7 821 
650,0

0  

           33 
740 

550,00    

 
 

 
Приложение № 2 

 к постановлению № 464-п от  «17» «05» 2019 г. 
  

Приложение № 3 
 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» 

  
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 



 

8

Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
 

статус 

Наименова
ние 

муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы 
муниципал

ьной 
программы 

Ответстве
нный 

исполните
ль, 

соисполни
тели 

Оценка расходов (рубли), годы 

2014 
год 2015 го 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Итого на 
период 
2014-
2021 гг 

Муниципа
льная 

программа 

Муниципал
ьная 

программа 
"Молодежь 
Приангарья

" 

Всего 
952136

9,68 
1061459

1,13 
1176940

7,52 
1565270

7,00 
1822600

0,00 
1461909

2,80 
1134920

0,00 
1134920

0,00 
10310156

8,13 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 

387150,
84 

475811,
28 

1243112
,93 

1453648
,23 

1895447
,01 

668714,
49 0,00 0,00 

6123884,
78 

краевой 
бюджет 

203820
2,24 

2207530
,08 

3368155
,07 

4269752
,77 

4833559
,99 

2427778
,31 

1062400
,00 

1062400
,00 

21269778
,46 

районный 
бюджет 

709601
6,60 

7931249
,77 

7158139
,52 

9929306
,00 

1149699
3,00 

1152260
0,00 

1028680
0,00 

1028680
0,00 

75707904
,89 

Подпрогра
мма 1 

"Вовлечени
е молодежи 
Богучанско
го района в 
социальну

ю 
практику" 

Всего 
119907

6,60 
1520000

,00 
1062324

,48 
1138400

,00 
1915000

,00 
2583740

,00 
2377500

,00 
2377500

,00 
14173541

,08 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 

119907
6,60 

1520000
,00 

1062324
,48 

1138400
,00 

1915000
,00 

2583740
,00 

2377500
,00 

2377500
,00 

14173541
,08 

Подпрогра
мма 2 

"Патриотич
еское 

воспитание 
молодежи 
Богучанско
го района" 

Всего 
550000,

00 
550000,

00 
440000,

00 
537297,

00 
430000,

00 
182810,

00 
150050,

00 
150050,

00 
2990207,

00 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 

100000,
00 

97297,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 

197297,0
0 

районный 
бюджет 

550000,
00 

550000,
00 

340000,
00 

440000,
00 

430000,
00 

182810,
00 

150050,
00 

150050,
00 

2792910,
00 

Подпрогра
мма 3 

"Обеспечен
ие жильем 
молодых 
семей в 

Богучанско
м районе" 

Всего 
264059

3,08 
2965681

,36 
4353408

,00 
6711504

,00 
6802200

,00 
2834092

,80 
1000000

,00 
1000000

,00 
28307479

,24 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 

387150,
84 

475811,
28 

1243112
,93 

1453648
,23 

1895447
,01 

668714,
49 0,00 0,00 

6123884,
78 

краевой 
бюджет 

103240
2,24 

1268830
,08 

1889255
,07 

2702455
,77 

2764059
,99 

1165378
,31 0,00 0,00 

10822381
,46 

районный 
бюджет 

122104
0,00 

1221040
,00 

1221040
,00 

2555400
,00 

2142693
,00 

1000000
,00 

1000000
,00 

1000000
,00 

11361213
,00 

Подпрогра
мма 4 

"Обеспечен
ие 

реализации 
муниципал

ьной 
программы 
и прочие 

мероприяти
я" 

Всего 
513170

0,00 
5578909

,77 
5913675

,04 
7265506

,00 
9078800

,00 
9018450

,00 
7821650

,00 
7821650

,00 
57630340

,81 
в том 
числе:                   
федеральн
ый 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 

100580
0,00 

938700,
00 

1378900
,00 

1470000
,00 

2069500
,00 

1262400
,00 

1062400
,00 

1062400
,00 

10250100
,00 

районный 
бюджет 

412590
0,00 

4640209
,77 

4534775
,04 

5795506
,00 

7009300
,00 

7756050
,00 

6759250
,00 

6759250
,00 

47380240
,81 

 
Приложение № 3 

 к постановлению № 464-п от  «17» «05» 2019 г. 
  

Приложение № 4 
 к муниципальной программе  «Молодежь Приангарья» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальным учреждением  МБУ "Центр социализации и досуга молодежи" по муниципальной 
программе "Молодежь Приангарья" 

 

Наимено Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение)  муниципальной услуги 



 

9

вание 
услуги 
(работы), 
показате
ля 
объема 
услуги 
(работы) 

(работы), рублей 
2
0
1
2 
го
д 

2
0
1
3 
го
д 

2
0
1
4 
го
д 

2
0
1
5 
го
д 

2
0
1
6 
го
д 

2
0
1
7 
го
д 

2
0
1
8 
г
о
д 

2
0
1
9 
г
о
д 

2
0
2
0 
г
о
д 

2
0
2
1 
г
о
д 

201
2 
год 

2013 
год 

2014 
год 

201
5 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Выполне
ние 
муниципа
льного 
задания 

2 
0
5
0 

2 
1
0
0 

2 
1
6
0 

2 
3
0
0 

2 
3
0
0 

2 
3
0
0 

        3 
400 
000,

0 

3 
725 
000,
40 

4 
125 
900,
00 

463
544
9.77 

5 
007 
375,
04 

6 
420 
806,
00 

7 
945 
100,
00 

7 
895 
050,
00 

6 
709 
250,
00 

6 
709 
250,
00 

Подпрог
рамма 4 
«Обеспеч
ение 
реализац
ии 
муницип
альной 
програм
мы и 
прочие 
мероприя
тия».  

                                        

Наимено
вание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и 
инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, 
интеллектуального потенциалов подростков и молодежи 

Показате
ль 
объема 
услуги 
(работы):   Количество мероприятий 
Наимено
вание 
показате
ля 
объема 
муницип
альной 
услуги 
(работы): 

  

1.Органи
зация 
мероприя
тий в 
сфере 
молодеж
ной 
политики
, 
направле
нных на 
формиро
вание 
системы 
развития 
талантли
вой и 
инициати
вной 
молодеж
и, 
создание 
условий 
для 
самореал
изации 
подростк
ов и 
молодеж
и, 
развитие 
творческ
ого, 
професси
ональног
о, 
интеллек
туальног
о 
потенциа

х х х Х х х 3
8 

3
8 

3
8 

3
9 

Х х х х х х         



 

10

лов 
подростк
ов и 
молодеж
и. 
Наимено
вание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, 
поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении 

Показате
ль 
объема 
услуги 
(работы):   
количест
во 
потребит
елей, 
человек.   Количество мероприятий 
Наимено
вание 
показате
ля 
объема 
муницип
альной 
услуги 
(работы) 

  

2.Органи
зация 
мероприя
тий, 
направле
нных на 
профила
ктику 
асоциаль
ного и 
деструкт
ивного 
поведени
я 
подростк
ов и 
молодеж
и, 
поддерж
ка детей 
и 
молодеж
и, 
находящ
ейся в 
социальн
о-
опасном 
положен
ии. 

х х х Х х х 9
5 

9
5 

9
5 

9
5 

Х х х х             

Наимено
вание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи 

Показате
ль 
объема 
услуги 
(работы):   
количест
во 
потребит
елей, 
человек.   Количество мероприятий 
Наимено
вание 
показате
ля 
объема 
муницип
альной 
услуги 
(работы) 

  



 

11

3. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодеж
ной 
политики
, 
направле
нных на 
гражданс
кое и 
патриоти
ческое 
воспитан
ие 
молодеж
и, 
воспитан
ие 
толерант
ности в 
молодеж
ной 
среде, 
формиро
вание 
правовых
, 
культурн
ых и 
нравстве
нных 
ценносте
й среди 
молодеж
и. 

х х х Х х х 3
0 

3
0 

3
0 

3
2 

Х х х х             

Наимено
вание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование 

здорового образа жизни 

Показате
ль 
объема 
услуги 
(работы):   
количест
во 
потребит
елей, 
человек.   Количество мероприятий 
Наимено
вание 
показате
ля 
объема 
муницип
альной 
услуги 
(работы) 

  

4. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодеж
ной 
политики
, 
направле
нных на 
вовлечен
ие 
молодеж
и в 
инноваци
онную, 
предприн
имательс
кую, 
добровол

х х х Х х х 5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

Х х х х             



 

12

ьческую 
деятельн
ость, а 
также на 
развитие 
гражданс
кой 
активнос
ти 
молодеж
и и 
формиро
вание 
здоровог
о образа 
жизни. 

 

 
Приложение № 4 

к постановлению № 464-п от  «17» «05» 2019 г. 
Приложение № 2 к подпрограмме 

"Патриотическое воспитание молодежи 
Богучанского района" в рамках муниципальной программы 

"Молодежь Приангарья" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

  

наимено
вание 

меропри
ятия 

подпрогр
аммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), годы 
Ожидаем

ый 
результат 

от 
реализац

ии 
подпрогр
аммного 
мероприя
тия (в 

натураль
ном 

выражен
ии) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 год 
2014 

 год 
2015 

год 
2016 

год 
2017 

 год 
2018 

год 
2019 

год 
2020 

год 
2021 

Итого 
на 
перио
д 
2014-
2021 
гг 

  Цель: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Богучанского района 
1 Задача 1. Развитие Молодежных общественных объединений, действующих на территории Богучанского района 

1.1
. 

Организа
ция и 

проведен
ие 

районны
х 

социальн
ых 

меропри
ятий, 
акций, 
проектов 
патриоти
ческой 
направле
нности 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

062 
8000 

6
1
2 

3764
58,40 

4000
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77645
8,40 

Вовлечен
ие 

молодых 
людей в 
деятельн
остьб 

патриоти
ческой 
направле
нности 
(более 

850 
человек к 

2021 
году) 

8
0
6 

07
07 

06200
80000 

6
1
2 0,00 0,00 

2300
00,00 

3300
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56000
0,00 

Муници
пальное 
казенное 
учрежде
ние 

«Управл
ение 

культур
ы, 

физичес
кой 

культур
ы, 

спорта и 
молодеж
ной 

политик
и 

Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06200
80000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

2702
50,00 

6281
0,00 

3905
0,00 

3905
0,00 

41116
0,00 

1.1
.1. 

Организа
ция и 

проведен
ие 

муницип
альной 
военно-
патриоти
ческой 
игры "За 
Родину" 

Муници
пальное 
казенное 
учрежде
ние 

«Управл
ение 

культур
ы, 

физичес
кой 

культур
ы, 

спорта и 

8
5
6 

07
07 

06200
80000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1100
0,00 

1100
0,00 

1100
0,00 

33000
,00 

 к 2021 
году в 

муницип
альной 
военно-
патриоти
ческой 
игре 

примут 
участие 
не менее 

180 
молодых 
людей. 



 

13

молодеж
ной 

политик
и 

Богучан
ского 
района» 

1.2
. 

Развитие 
системы 
патриоти
ческого 
воспитан
ия в 

рамках 
деятельн
ости 

муницип
альных 
молодеж
ных 

центров 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06200
74540 

6
1
2 0,00 0,00 

1000
00,00 

9729
7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19729
7,00 

Укреплен
ие 

материал
ьно 

техничес
кой базы 
военно-
патриоти
ческих 
клубов 
муницип
ального 
молодеж
ного 
центра 

(приобре
тение не 
менее 70 
комплект
ов формы 
движения 
"Юнарми

я") 

Муници
пальное 
казенное 
учрежде
ние 

«Управл
ение 

культур
ы, 

физичес
кой 

культур
ы, 

спорта и 
молодеж
ной 

политик
и 

Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06200
74540 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06200
S4540 

6
1
2 0,00 0,00 

1000
0,00 

1000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20000
,00 

Муници
пальное 
казенное 
учрежде
ние 

«Управл
ение 

культур
ы, 

физичес
кой 

культур
ы, 

спорта и 
молодеж
ной 

политик
и 

Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06200
80000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

5975
0,00 

9900
0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

25875
0,00 

2. 
Задача 2. Повышение уровня социальной активности молодежи Богучанского района посредством осуществления добровольческой 

деятельности 

2.1
. 

Поддерж
ка 

добровол
ьческих 
объедине

ний 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

062 
8000 

6
1
2 

1735
41,60 

1500
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32354
1,60 

Вовлечен
ие 

молодых 
людей в 
добровол
ьческую 
деятельн
ость 

(более 
1150 

человек к 
2021 г) 

8
0
6 

07
07 

06200
80000 

6
1
2 0,00 0,00 

1000
00,00 

1000
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20000
0,00 

Муници
пальное 
казенное 
учрежде
ние 

«Управл
ение 

культур
ы, 

физичес
кой 

культур
ы, 

спорта и 
молодеж
ной 

политик
и 

Богучан

8
5
6 

07
07 

06200
80000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

1000
00,00 

1000
0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

21000
0,00 



 

14

ского 
района» 

  Всего:           
5500
00,00 

5500
00,00 

4400
00,00 

5372
97,00 

4300
00,00 

1828
10,00 

1500
50,00 

1500
50,00 

29902
07,00   

 
 

Приложение № 5 
к постановлению № 464-п от  «17» «05» 2019 г. 

 
Приложение № 2 
 к подпрограмме 

"Обеспечение реализации муницпальной  программы 
и прочие мероприятия" в рамках муниципальной программы 

"Молодежь Приангарья" 
  

Перечень мероприятий подпрограммы 
  
  

  

Наименов
ание 

мероприя
тия 

подпрогра
ммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), годы 
Ожидаем

ый 
результат 

от 
реализац

ии 
подпрогр
аммного 
мероприя
тия (в 

натураль
ном 

выражен
ии) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого 
на 

перио
д 

2014-
2021 
гг 

  
Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 

установленных функций и полномочий 

1 
Задача 1. Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 

молодежной политики на территории Богучанского района 
1.
1. 

Выполнен
ие 

муниципа
льного 
задания 

(выполне
ние 4 
работ) 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06440
00 

6
1
1 

4022
600,0

0 

4330
130,7

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
83527
30,77 

Доля 
исполнен
ных 
бюджетн
ых 
ассигнов
аний, 
предусмо
тренных 
в 
программ
ном виде 
100% 

8
0
6 

07
07 

06400
40000 

6
1
1 0,00 0,00 

3095
088,0

4 

4917
400,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 
80124
88,04 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
40000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

4548
566,0

0 

5868
350,0

0 

4882
550,0

0 

4882
550,0

0 

20182
016,0

0 
Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06400
4Г000 

6
1
1 0,00 0,00 

8252
09,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82520
9,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур

8
5
6 

07
07 

06400
4Г000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

9574
37,00 

9967
00,00 

9967
00,00 

9967
00,00 

39475
37,00 



 

15

ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 
Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06400
4Э000 

6
1
1 0,00 0,00 

1444
78,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14447
8,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
4Э000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

2097
40,00 

2300
00,00 

2300
00,00 

2300
00,00 

89974
0,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06441
00 

6
1
1 

3250
0,00 

3053
19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33781
9,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06400
41000 

6
1
1 0,00 0,00 

4200
00,00 

8281
06,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12481
06,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
41000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

1243
557,0

0 
8000
00,00 

6000
00,00 

6000
00,00 

32435
57,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06445
00 

6
1
1 

7080
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70800
,00 

8
0
6 

07
07 

06400
45000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

06400
10430 

6
1
1 0,00 0,00 

5226
00,00 

6753
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11979
00,00 



 

16

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
10430 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

9858
00,00 0,00 0,00 0,00 

98580
0,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06447
00 

6
1
2 0,00 

4760,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4760,
00 

8
0
6 

07
07 

06400
40000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

06440
00 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

06400
47000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50000
,00 

8
0
6 

07
07 

06400
47000 

6
1
2 0,00 0,00 

5000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50000
,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
Ф000
0 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1100
0,00 0,00 0,00 

11000
,00 

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
Ц0000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

17

Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Управ
ление 
культур
ы, 
физичес
кой 
культур
ы, 
спорта 
и 
молоде
жной 
полити
ки 
Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
47000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

20000
0,00 

  в том 
числе: 

  
                          

  

1.
1.
1 

Услуга по 
организац
ии 
летнего 
отдых 
детей и 
молодежи 

  

                          

Будут 
направле
ны в 
краевые 
палаточн
ые лагеря 
не менее 
38 
подростк
ов в ТИМ 
«Юниор»
, 
обеспече
ны 
сопровож
дающими  
молодеж
ные 
группы  
не менее 
4 раз 
ежегодно
; 

1.
1.
2. 

Услуга по 
трудовом
у 
воспитани
ю 
молодежи 

  

                          

Ежегодно 
170 
человек 
будут 
вовлечен
ы в 
мероприя
тия по 
трудовом
у 
воспитан
ию, в т.ч. 
находящ
ихся в 
трудной 
жизненно
й 
ситуации 
и СОП, 
не менее 
10% (17 
человек 
ежегодно
). 

1.
1.
3 

Работа по 
организац
ии 
досуговой 
деятельно
сти 

  

                          

Будет 
организо
вано и 
обеспече
но 
условия 
для 
работы 8 
штабов 
Флагманс
ких 
программ 
молодеж
ной 



 

18

политики
,              
Будет 
сформир
ован и 
поддержа
н 
молодеж
ный  
актив (не 
менее 
1000 чел. 
к 2021 
году);          
Будет 
занято 
более 320 
молодых 
людей на 
постоянн
ой 
основе, в 
т.ч. 
находящ
ихся в 
ТЖС и 
СОП (не 
менее 
10%). 

1.
1.
4 

Работа по 
поддержк
е 
деятельно
сти 
молодежн
ых 
объедине
ний 
(проектны
е 
команды, 
творчески
е 
коллектив
ы,  
инициати
вные 
группы) 

  

                          

Будет 
оказано 
содейств
ие 
деятельн
ости не 
менее 20 
молодеж
ных 
объедине
ний, не 
менее 7 
Клубов 
молодых 
семей, 
действую
щих в 
районе; 
Будет 
поощрен
о более 
20 
молодеж
ных 
лидеров 
и не 
менее 12 
руководи
телей 
молодеж
ных 
объедине
ний. 

1.
1.
5 

Работа по 
организац
ии и 
проведени
ю 
массовых 
мероприя
тий, 
молодежн
ых 
форумов, 
выставок, 
концертов
, 
конкурсов
, игр, 
спортивн
ых 
празднико
в, иных 
массово-
зрелищны
х 
мероприя
тий 

  

                          

Будет 
ежегодно 
проведен
о не 
менее  15 
массовых 
районны
х 
мероприя
тий;  
Количест
во 
молодых 
людей, 
посетивш
их 
мероприя
тия 
будет:          
2200 - 
2400 
чел.- в 
возрасте 
от 14 до 
18 лет 



 

19

включите
льно;           
4000 - 
4300 
чел.- в 
возрасте 
от 19 до 
30 лет 
включите
льно. 
Количест
во 
молодых 
людей, 
будет 
вовлечен
о в 
подготов
ку 
мероприя
тий 
(ежегодн
о):                
- в 
возрасте 
от 14 до 
18 лет 
включите
льно – не 
менее  
460 чел.;     
-в 
возрасте 
от 19 до 
30 лет 
включите
льно – не 
менее 
190 чел. 

1.
1.
6 

Выполнен
ие работ 
по 
обеспечен
ию 
участия в 
межмуниц
ипальных, 
региональ
ных, 
федеральн
ых, 
междунар
одных 
конкурсах
, 
фестиваля
х, 
семинарах
, 
тренингах
, 
программ
ах, других 
мероприя
тиях;  
поддержк
а 
талантлив
ой и 
одаренной  
молодежи 
Богучанск
ого 
района 

  

                          

Будет 
ежегодно 
поддержа
но 15 
инициати
вных 
групп, 
участвую
щих в 
конкурса
х 
различно
го 
уровня, 
грантовы
х 
программ
ах. 
Не менее 
18 
подростк
ов 
примут 
участие в 
зональны
х и 
краевых 
мероприя
тиях 
краевого 
движения 
трудовых 
отрядов 
старшекл
ассников;
Примут 
участие 
не менее 
100 
одаренны
х 
молодых 
людей в 
проекте 
«Новый 
Фарватер
», 40 
участник



 

20

ов в 
"ТИМ 
Бирюса" 
и др. 
конкурса
х  

  ИТОГО: Х Х Х Х Х 

4125
900,0

0 

4640
209,7

7 

5057
375,0

4 

6470
806,0

0 

7995
100,0

0 

7956
050,0

0 

6759
250,0

0 

6759
250,0

0 

49763
940,8

1 

Будет 
вовлечен

о 
ежегодно  
более 
1200  

молодеж
и     

района в 
мероприя

тия 
сферы 
молодеж
ной 

политики 
Краснояр
ского 
края.  

1.
2. 

Получени
е краевой 
субсидии 
на 
поддержк
у 
муниципа
льных 
молодежн
ых 
центров 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

06474
56 

6
1
2 

1005
800,0

0 

9387
00,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19445
00,00 

8
0
6 

07
07 

04640
07456
0 

6
1
2 0,00 0,00 

8563
00,00 

7947
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16510
00,00 

Муниц
ипально

е 
казенно

е 
учрежд
ение 

«Управ
ление 
культур

ы, 
физичес
кой 

культур
ы, 

спорта 
и 

молоде
жной 
полити
ки 

Богучан
ского 
района» 

8
5
6 

07
07 

06400
74560 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

1083
700,0

0 

1062
400,0

0 

1062
400,0

0 

1062
400,0

0 
42709
00,00 

  в том 
числе:   

                          

  

1.
2.
1 

Поддержк
а 
флагманс
ких 
программ 
и 
инфрастр
уктурных 
проектов 

  

                          

Ежегодно 
будет 
осуществ
лена 
поддержк
а 
молодёж
ного 
актива не 
менее  по 
8 
флагманс
ким 
программ
а  и 
молодёж
ной 
политики 
не менее 
200 
человек. 

1.
2.
2 

Поддержк
а 
инициати
в 

  

                          

Ежегодно 
будет 
организо
ван и 
проведен  
районны
й  
конкурс 
молодёж



 

21

ных 
проектов 
«Террито
рия 
Богучаны 
- 2020» - 
не менее 
15 
проектов. 

1.
2.
3 

Участие в 
межмуниц
ипальных, 
региональ
ных и 
всероссий
ских 
мероприя
тиях в 
области 
молодежн
ой 
политики  

  

                          

БудПрим
ут 
участие 
более 70 
человек в 
возрасте 
от 14 до 
30 лет в 
краевых 
инфрастр
уктурных 
проектах 
«ТИМ 
«Бирюса
», 
«Новый 
Фарватер
», 
«Террито
рия 
2020», 
«IQ-бал». 

1.
2.
4 

Информа
ционное 
сопровож
дение 

  

                          

Будет 
направле
но в 
СМИ 
пресс-
релизов 
по 
итогам 
проведен
ных 
мероприя
тий МБУ 
«ЦСиДМ
» не 
менее 30 
ежегодно
; 
Не менее 
20 
публикац
ий о 
проведен
ных 
мероприя
тиях, 
7 
телесюже
тов, 13 
видеосю
жетов 
ежегодно 
(60% 
молодеж
и в 2021 
г). 

1.
2.
5 

Услуги по 
обучению 

  

                          

Будет 
организо
вано и 
проведен
о 
семинар
ы, 
тренинги, 
курсы 
повышен
ия 
квалифик
ации 
сотрудни
ков МБУ 
«ЦСиДМ
» в т.ч. 
руководи
теля 
МБУ 
«ЦСиДМ



 

22

»  (90% 
специали
стов к 
2021  
году). 
Примут 
участие в 
краевых 
семинара
х, курсах 
повышен
ия 
квалифик
ации  
специали
сты, 
работаю
щие с 
молодеж
ью 

1.
2.
6 

Ремонт 
здания 
МБУ "ЦС 
и ДМ" 

  

                          

Будет 
произвед
ен 
ремонт 
здания 
МБУ 
«ЦСиДМ
». 

1.
2.
7 

Приобрет
ение 
основных 
средств 

  

                          

Будет 
обеспече
но 
материал
ьной 
базы  
молодеж
ные 
мероприя
тия.  

1.
2.
8 

Приобрет
ения по 
оснащени
ю 
коворкинг
-зоны 

  

                          

Будут 
созданы 
условия 
для 
инициати
в 
молодеж
и 

1.
2.
9 

Организа
ция 
работы с 
молодежь
ю 

  

                          

Будут  
привлече
ны 4  
специали
ста с 
педагоги
ческим 
образова
нием для 
работы с 
молодеж
ью. 

  

Всего Х Х Х Х Х 

5131
700,0

0 

5578
909,7

7 

5913
675,0

4 

7265
506,0

0 

9078
800,0

0 

9018
450,0

0 

7821
650,0

0 

7821
650,0

0 

57630
340,8

1   
в том 
числе:   

                          

  

  МБУ 
"ЦС и 
ДМ"         

5131
700,0

0 

5578
909,7

7 

5913
675,0

4 

7265
506,0

0 

9078
800,0

0 

9018
450,0

0 

7821
650,0

0 

7821
650,0

0 

57630
340,8

1 

  

  
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.05.2019                                 с. Богучаны                                   № 465-п 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Богучанском районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 01.11.2013 
№1397-п 

 



 

23

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 
8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Богучанском районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 
1397-п,  следующего содержания: 

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической  культуры и спорта в 
Богучанском районе», «Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по  
мероприятиям и подпрограммам  муниципальной программы "Развитие физической  культуры и спорта в 
Богучанском районе", изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» 
реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий 
подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта"  с указанием объема средств на их 
реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в 
Богучанском районе», «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе», изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию  Н.В. Илиндееву. 
              3. Постановление вступает в силу  со дня следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                 В.Р. Саар 
 

Приложение №  1 
к постановлению администрации Богучанского района 

 от  "17"05.2019г. №_464-п_
Приложение № 2

к муниципальной программе   
"Развитие физической  культуры и спорта в Богучанском районе" 

  
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по  мероприятиям и 

подпрограммам  муниципальной программы "Развитие физической  культуры и спорта в Богучанском 
районе"   

 

Статус 
(муницип
альная  

программ
а, 

подпрогр
амма) 

Наимено
вание 
програм
мы, 

подпрогр
аммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы ( рублей), годы 

ГР
БС 

Р
з
П
р 

Ц
С
Р 

В
Р 

 2014 
год 

 2015 
год 

 2016 
год 

 2017 
год 

2018 
год 

 2019 
год 

2020 
год 

2021г
од 

Итого 
на 

перио
д 

2014-
2021гг

. 
Муницип
альная 

программ
а 

 
"Развити

е 
физическ

ой  
культуры 
и спорта 

в 
Богучанс

ком 
районе"  

всего 
расходные 
обязательства 

х х х х 2 420 
500,0

0 

2 570 
000,0

0 

2 570 
000,0

0 

1 945 
700,0

0 

9 410 
880,0

0 

9 416 
275,0

0 

7 611 
700,0

0 

7 611 
700,0

0 

43 556 
755,00 

в том числе по 
ГРБС  

        
                0,00 

Финансовое 
управление 
администраци
и 
Богучанского 
района 

89
0 

х х х 

        
500 

000,0
0 

      
500 

000,00 

 
Администраци
я 
Богучанского 
района 

80
6 

х х х 
2 420 
500,0

0 

2 570 
000,0

0 

524 
300,0

0 

200 
000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5 714 
800,00 

Управление 
образования 
администраци
и 
Богучанского 
района 

87
5 

х х х 

0,00 0,00 
300 

000,0
0 

0,00 0,00 
33 

000,0
0 

0,00 0,00 
333 

000,00 

МКУ 85 х х х 0,00 0,00 1 745 1 745 8 910 9 383 7 611 7 611 37 008 



 

24

Управление  
культуры   
Богучанского 
районаМКУ«У
правление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

6 700,0
0 

700,0
0 

880,0
0 

275,0
0 

700,0
0 

700,0
0 

955,00 

Подпрогр
амма 1 

«Развити
е 

массовой 
физическ

ой 
культуры 
и спорта"    

всего 
расходные 
обязательства 

х х х х 
2 220 
500,0

0 

2 370 
000,0

0 

2 370 
000,0

0 

1 745 
700,0

0 

9 210 
880,0

0 

9 216 
275,0

0 

7 411 
700,0

0 

7 411 
700,0

0 

41 956 
755,00 

в том числе по 
ГРБС  

        
                

0,00 

Администраци
я 
Богучанского 
района 

80
6 

х х х 
2 220 
500,0

0 

2 370 
000,0

0 

324 
300,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 914 
800,00 

Управление 
образования 
администраци
и 
Богучанского 
района 

87
5 

х х х 0,0 0,0 
300 

000,0 
    

33 
000,0 

    
333 

000,00 

МКУ 
Управление  
культуры  
Богучанского 
района», 
МКУ«Управле
ние  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

85
6 

х х х 0,0 0,0 
1 745 
700,0 

1 745 
700,0 

8 710 
880,0 

9 183 
275,0 

7 411 
700,0 

7 411 
700,0 

36 208 
955,00 

Финансовое 
управление 
администраци
и 
Богучанского 
района 

89
0 

х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 
500 

000,0 
0,0 0,0 0,0 

500 
000,00 

Подпрогр
амма 2 

"Формир
ование 
культуры 
здоровог
о образа 
жизни" 

всего 
расходные 
обязательства  

х х х х 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
16000
00,00 

в том числе по 
ГРБС  

        
                

0,00 

Администраци
я 
Богучанского 
района 

80
6 

х х х 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

800 
000,00 

МКУ 
Управление  
культуры  
Богучанского 
района», 
МКУ«Управле
ние  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

85
6 

х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
20000

0,00 
800 

000,00 

 
*- согласно Постановления Администрации Богучанского района "Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения «Управление 
культуры, физической культуры, спорта и молодежной  
политики    Богучанского района» № 107-п от 06.02.2019г. 

 

 
Приложение №  2 

 к постановлению администрации Богучанского район 
а от  "17"05.2019г. №_465-п   

Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие массовой 

 физической культуры и спорта» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие массовой 



 

25

физической культуры и спорта" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия

 (в 
натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

201
4 
год 

201
5 
год 

201
6 
год 

201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год 

202
0 
год 

2021
год 

Итог
о на 
2014 

-
2021г
оды 

  Цель. Создание доступных условий для занятий населения Богучанского района различных возрастных и социальных групп 
физической культуры и спортом 

  

1 Задача 1. Формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в 
организации официальных, спортивных мероприятий на территории Богучанского района. 

  

1.
1. 

Организация и 
проведение 
районных 
спортивно-
массовых 

мероприятий 

Админист
рация 

Богучанск
ого района 

МКУ 
Управлени

е 
культуры 
Богучанск

ого 
района" 

МКУ«Упр
авление  
культуры, 
физическо

й 
культуры, 
спорта и 
молодежн

ой 
политики  
Богучанск

ого 
района»* 

80
6 

11
02 

0718001 2
4
4 

  
770 
227
,00   

  
947 
000
,00   

  
-   

  
-   

     
-   

      
1 717 
227,0

0   

Ежегодное 
проведение 
не менее 56 
официальных 
физкультурн

ых, 
спортивных 
мероприятий 
с общим 

количеством 
участников 
не менее 15 
тыс. человек. 

85
6 

11
02 

07100800
10 

1
1
3 

      
21 

000
,00   

  
20 

000
,00   

          
41 

000,0
0   

85
6 

11
02 

07100800
10 

6
1
2 

          
60 

000
,00   

   
-   

   
60 

000
,00   

   
60 

000,
00   

  
180 

000,0
0   

85
6 

11
02 

07100800
10 

2
4
4 

      
679 
000
,00   

  
612 
026
,26   

          
1 291 
026,2

6   
85
6 

11
02 

07100800
10 

6
1
2 

          
573 
892
,60   

   
-   

   
540 
000
,00   

   
540 
000,

00   

  
1 653 
892,6

0   
85
6 

11
02 

07100400
00 

6
1
1 

             
843 
700
,00   

      
843 

700,0
0   

1.
2. 

 Обеспечение 
участия 
спортсменов-
членов 
сборных 
команд района 
в краевых 
спортивных 
мероприятиях, 
акциях, 
соревнованиях, 
сборах. 

Админист
рация 

Богучанск
ого района 

 МКУ 
Управлени

е 
культуры 
Богучанск

ого 
района" 

МКУ«Упр
авление  
культуры, 
физическо

й 
культуры, 
спорта и 
молодежн

ой 
политики  
Богучанск

ого 
района»* 
Управлени

е 
образован

ия 
администр

ации 
Богучанск
ого района 
(ДЮСШ) 

80
6 

11
02 

0718002 1
1
3 

  
102 
932
,00   

  
-   

    
-   

  
-   

   
-   

      
102 

932,0
0   

Не менее 260 
спортсменов 
района 
ежегодно 
примут 
участие в 
краевых 
мероприятия
х в том числе 
спортсменов-
инвалидов не 
менее 30 
человек. 

80
6 

11
02 

07100800
20 

1
1
3 

      
2 

200
,00   

            
2 

200,0
0   

85
6 

11
02 

07100800
20 

1
1
3 

      
668 
258
,00   

  
486 
123
,61   

          
1 154 
381,6

1   
85
6 

11
02 

07100800
20 

1
1
2 

      
79 

050
,00   

  
60 

000
,00   

          
139 

050,0
0   

85
6 

11
02 

07100800
20 

6
1
2 

          
854 
616
,00   

   
595 
000
,00   

   
800 
000
,00   

   
800 
000,

00   

  
3 049 
616,0

0   
80
6 

11
02 

0718002 2
4
4 

  
597 
341
,00   

  
620 
000
,00   

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

      
1 217 
341,0

0   
80
6 

11
02 

07100800
20 

2
4
4 

    
-   

  
55 

100
,00   

       
-   

      
55 

100,0
0   

87
5 

07
02 

07100800
20 

6
1
2 

      
300 
000
,00   

            
300 

000,0
0   

85
6 

11
02 

07100800
20 

2
4
4 

      
37 

992
,00   

  
235 
361
,79   

          
273 

353,7
9   

1.
3 

Оснащение 
объектов 
спортивной 
инфраструктур
ы спортивно-
технологическ
им 
оборудованием 

Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого района 
(ДЮСШ) 

87
5 

11
02 

071P5522
80 

6
1
2 

             
33 

000
,00   

      
33 

000,0
0   

Приобретени
е спортвного 
оборудования  

1. Приобретение Админист 80 11 0718002 2                    Приобретени



 

26

4. оборудования 
и спортивного 
инвентаря для 
проведения 
спортивно-
массовых 
мероприятий. 

рация 
Богучанск
ого района 
Финансов

ое 
управлени

е 
администр

ации 
Богучанск
ого района 

МКУ 
"Управлен

ие 
культуры 
Богучанск

ого 
района" 

МКУ«Упр
авление  
культуры, 
физическо

й 
культуры, 
спорта и 
молодежн

ой 
политики  
Богучанск

ого 
района»* 

6 02 4
4 

750 
000
,00   

803 
000
,00   

-   -   -   -   1 553 
000,0

0   

е ежегодно: 
оборудования 
в количестве 
не менее 5 
единиц; 
спортивного 
инвентаря в 
количестве не 
менее 10 
единиц. 
Приобретени
е спортвного 
оборудования 
для 
Муниципальн
ого  
бюджетного 
учреждения 
ФИЗКУЛЬТУ
РНО-
ОЗДОРОВИТ
ЕЛЬНЫЙ 
ЦЕНТР 
"КЕДР" 

80
6 

11
02 

07100800
20 

2
4
4 

      
267 
000
,00   

    
-   

   
-   

      
267 

000,0
0   

85
6 

11
02 

07100800
20 

2
4
4 

  
-   

    
260 
400
,00   

  
77 

253
,34   

          
337 

653,3
4   

85
6 

11
02 

07100800
20 

6
1
2 

          
225 
000
,00   

        
225 

000,0
0   

85
6 

11
02 

071008Ф0
20 

2
4
4 

        
254 
935
,00   

          
254 

935,0
0   

85
6 

11
02 

071008Ф0
20 

6
1
2 

          
25 

000
,00   

   
47 

026
,00   

   
47 

026
,00   

   
47 

026,
00   

  
166 

078,0
0   

89
0 

11
01 

07100741
80 

5
4
0 

          
500 
000
,00   

        
500 

000,0
0   

  Итого  по 
задаче 1 

            
2 

220 
500
,00   

    2 
370 
000
,00   

  2 
370 
000
,00   

   1 
745 
700
,00   

   2 
238 
508
,60   

   1 
518 
726
,00   

    1 
447 
026
,00   

   
1 

447 
026,

00   

  
15 

357 
486,6

0   

  

2 Задача 2 Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Богучанского района   
2.
1 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) 

подведомствен
ных 

учреждений 

МКУ 
Управлени

е 
культуры 
Богучанск
ого района  
МКУ«Упр
авление  
культуры, 
физическо

й 
культуры, 
спорта и 
молодежн

ой 
политики  
Богучанск

ого 
района»* 

85
6 

11
01 

07100400
00 

6
1
1 

           4 
235 
877
,00   

   5 
398 
996
,85   

    4 
060 
274
,00   

   
4 

060 
274,

00   

  
17 

755 
421,8

5   

Создание 
условий, 
обеспечиваю
щих 
возможность 
гражданам 
систематичес
ки 
заниматься 
физкультурой 
и спортом 
Приобретени
е основных 
средств и орг. 
техники 
Проведение 
ряда 
мероприятий 
по 
приведению 
бюджетных 
учреждений в 
соответствии 
с 
техническим
и нормами 

11
01 

07100Ч00
20 

6
1
1 

          
563 
000
,00   

   
688 
000
,00   

   
688 
000
,00   

   
688 
000,

00   

  
2 627 
000,0

0   
11
01 

07100410
00 

6
1
1 

          
945 
000
,00   

   
674 
152
,15   

   
280 
000
,00   

   
280 
000,

00   

  
2 179 
152,1

5   
11
01 

071004Г0
00 

6
1
1 

          
685 
244
,41   

   
556 
400
,00   

   
706 
400
,00   

   
706 
400,

00   

  
2 654 
444,4

1   
11
01 

071004Э0
00 

6
1
1 

          
125 
092
,59   

   
350 
000
,00   

   
200 
000
,00   

   
200 
000,

00   

  
875 

092,5
9   

11
01 

07100470
00 

6
1
2 

          
30 

397
,40   

   
30 

000
,00   

   
30 

000
,00   

   
30 

000,
00   

  
120 

397,4
0   

11
01 

07100800
30 

6
1
2 

          
179 
710
,00   

        
179 

710,0
0   

11
01 

07100Ц00
00 

6
1
2 

                  
-   

11
01 

07100800
40 

6
1
2 

          
208 
050
,00   

        
208 

050,0
0   

  Итого по 
задаче 2 

                         6 
972 
371
,40   

   7 
697 
549
,00   

    5 
964 
674
,00   

   
5 

964 
674,

00   

  
26 

599 
268,4

0   

  

  Итого по 
подпрограмме 

                
2 

220 
500
,00   

    2 
370 
000
,00   

  2 
370 
000
,00   

   1 
745 
700
,00   

   9 
210 
880
,00   

   9 
216 
275
,00   

    7 
411 
700
,00   

   
7 

411 
700,

00   

  
41 

956 
755,0

0   

  

  в том числе:                                   
  Финансовое 

управление  
  89

0 
                    

500 
        

500 
  



 

27

администраци
и Богучанского 
района 

000
,00   

000,0   

  Администраци
я Богучанского 
района 

  80
6 

            
2 

220 
500
,00   

    2 
370 
000
,00   

  
324 
300
,00   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

  
4 914 
800,0

0   

              
-     

  Управление 
образования 
администраци
и Богучанского 
района 

  87
5 

            
-   

  
-   

  
300 
000
,00   

  
-   

  
-   

   
33 

000
,00   

      
333 

000,0
0   

  МКУ«Управле
ние  культуры 
Богучанского 
района,МКУ«
Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

  85
6 

            
-   

  
-   

  1 
745 
700
,00   

   1 
745 
700
,00   

   8 
710 
880
,00   

   9 
183 
275
,00   

    7 
411 
700
,00   

   
7 

411 
700,

00   

  
36 

208 
955,0

0   

 *- согласно Постановления Администрации Богучанского района "Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения «Управление 
культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района» № 107-п от 06.02.2019г. 

 

Приложение №  3 
к постановлению администрации Богучанского района 

 от  "17"05.2019г. №_465-п 
Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие физкультуры 
 и спорта в Богучанском районе» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе 
 
 

Наименов
ание 
услуги 

(работы), 
показател
я объема 
услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной 
услуги (работы), руб. 

20
12 
го
д 

20
13 
го
д 

20
14 
го
д 

20
15 
го
д 

20
16 
го
д 

2017
год 

20
18 
го
д 

20
19 
го
д 

20
20 
го
д 

20
21 
го
д 

20
12 
го
д 

20
13 
го
д 

20
14 
го
д 

20
15 
го
д 

2016
год 

2017
год 

2018
год 

201
9 
год 

2020
год 

2021
год 

Наименование услуги и ее содержание:   Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений      
Показатель объема услуги: Количество занятий 
Подпрогр
амма 1. 
Развитие 
массовой 
физическ
ой 
культуры 
и спорта в 
Богучанск
ом 
районе" 

- - - - - -         - - - - - - 6 
554 
214,
00 

8 
511 
249,
00 

5 
934 
674,
00 

5 
934 
674,
00 

1.Проведе
ние 
занятий 
физкульт
урно-
спортивн
ой 
направле
нности по 
месту 
проживан
ия 
граждан 

            82
3 

82
3 

82
3 

82
3 

2. 
Организа
ция и 
проведен
ие 
официаль
ных 
спортивн

            56 56 56 56 



 

28

ых 
мероприя
тий 

 

 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
20.05.2019                                       с. Богучаны                                                 № 466-п 

 
О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 17.07.2017 № 793-п «Об 

утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более 

поселений, находящихся в границах Богучанского района» 
 

В соответствии с ч. 2 ст. 11, ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и  внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 
14.05.2019 № 248-п «Об утверждении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении 
на территории Красноярского края в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям, за 
исключением г.Норилька, г.Дудинки»,  пп. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 8, 
43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 17.07.2017 № 793-п «Об 

утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более 
поселений, находящихся в границах Богучанского района» (далее – Постановление), следующего 
содержания: 
- Приложение № 1 к Постановлению читать в новой редакции, согласно Приложению к данному 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя Главы 
Богучанского района по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти Л.В. 
Зарва. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 26 мая 2019 года и подлежит опубликованию в 
Официальном  вестнике Богучанского района. 

 
Исполняющий обязанности 
 Главы  Богучанского  района                                     В.Р. Саар 
 

Приложение 
                                                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                              Богучанского района 
                                                                                              от «20» мая 2019 № 466-п 

 
Предельные тарифы на регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, а также в границах двух и более 

поселений, находящихся в границах Богучанского района  
Красноярского края 

 
Вид сообщения муниципальных маршрутов регулярных перевозок Предельный тариф 

1 2 
Городское, руб. 24,00 
Пригородное, руб./пас.км 2,49 
Междугородное, руб./пас.км. 3,09 

 



 

29

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2019                               с. Богучаны                                № 493-п 
 

Об утверждении Положения об отделе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности администрации Богучанского района 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 
28 - ФЗ  «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
10.07.1999 № 782  «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), 
уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны», от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России 
от 31.07.2006 № 440 «Об утверждении Положения об уполномоченных на решение задач в области 
гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций»        и руководствуясь 
статьей 8, 47, 48 Устава Богучанского района, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение об отделе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности администрации Богучанского района согласно приложению. 
2. Постановление Администрации Богучанского района от 09.06.2006 № 216 – п «Об утверждении 

«Положения об отделе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной 
безопасности и мобилизационным вопросам» признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
         
И.о. Главы Богучанского района                                                             В.Р. Саар 

 
                                                                                     Приложение   

к постановлению  администрации 
Богучанского района 

от  24.05.2019 г. №  493-п 
 

Положение 
об отделе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

администрации Богучанского района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение об отделе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности администрации Богучанского района (далее - положение) 
администрации муниципального образования Богучанский район (далее - район) определяет его 
предназначение, задачи и полномочия. 

         1.2. Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
администрации Богучанского района (далее – отдел) является структурным подразделением 
администрации Богучанского района, специально уполномоченном на решение задач в области 
гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах - постоянно действующим органом управления 
районного звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - районное звено ТП РСЧС), и непосредственно подчиняется 
Главе Богучанского района. 



 

30

         1.3. Администрация Богучанского района осуществляет укомплектование органа управления - 
отдела, разрабатывает и утверждает его функциональные обязанности и штатное расписание. 
        1.4. Отдел осуществляет свою деятельность в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 
        1.5. Отдел возглавляет начальник отдела, который назначается и освобождается от должности 
распоряжением Главы Богучанского района и является его помощником по вопросам гражданской 
обороны и защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций. 
       1.6. На должность начальника отдела назначается лицо, имеющее соответствующую подготовку. 
 

2. Основные задачи отдела 

2.1. Организация планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Богучанского района; 

2.2. Организация создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию 
технических систем управления гражданской обороной; 

2.3. Организация создания и обеспечение поддержания в состоянии постоянной готовности к 
использованию местных систем оповещения сельсоветов; 

2.4. Организация подготовки работающего и неработающего населения способам защиты от 
опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

2.5. Участие в организации создания и содержания в целях гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств; 

2.6. Организация создания и поддержания в состоянии постоянной готовности сил гражданской 
обороны, сил и средств муниципального звена РСЧС, привлекаемых для решения задач гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

 
3. Функции отдела 

3.1. Организует разработку и корректировку Плана гражданской обороны и защиты населения, 
Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования Богучанский район; 

3.2. Осуществляет методическое руководство планированием мероприятий по гражданской 
обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в сельсоветах Богучанского района, муниципальных 
учреждениях, предприятиях и организациях, расположенных на территории Богучанского района; 

3.3. Разрабатывает проекты документов, регламентирующих работу администрации 
Богучанского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; 

3.4. Организует планирование и выполнение мероприятий, направленных на поддержание 
устойчивого функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера; 

3.5. Организует разработку и заблаговременную реализацию инженерно- технических 
мероприятий гражданской обороны; 

3.6. Организует создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию 
систем связи и оповещения на пункте управления администрации района; 

3.7. Организует прием сигналов гражданской обороны, сообщений о чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера и доведение их до руководящего состава через Единую дежурно - 
диспетчерскую службу МО Богучанский район (далее - ЕДДС); 

3.8. Организует через ЕДДС оповещение работающего и неработающего населения об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; 

3.9. Организует создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию 
местных систем оповещения; 

3.10. Планирует и организует подготовку руководящего состава районного звена ТП РСЧС в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны; 



 

31

3.11. Организует создание, оснащение, подготовку сил гражданской обороны, сил и средств 
районного звена ТП РСЧС и осуществляет их учет; 

3.12. Участвует в планировании и организации проведения аварийно- спасательных работ на 
территории района; 

3.13. Участвует в организации обучения работающего и неработающего населения способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, 
а также подготовки населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера; 

3.14. Планирует и организует проведение командно-штабных учений (тренировок) и других 
учений по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций, а также участвует в проведении 
учений и тренировок по мобилизационной подготовке; 

3.15. Разрабатывает предложения и участвует в организации работы по созданию, накоплению, 
хранению и освежению в целях гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств; 

3.16. Организует контроль за выполнением принятых решений и утвержденных планов по 
выполнению мероприятий в области защиты от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на 
территории района; 

3.17. Вносит на рассмотрение администрации района предложения по совершенствованию 
подготовки к ведению и ведения гражданской обороны, обеспечению защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера; 

3.18. Привлекает в установленном порядке к работе по подготовке планов, правовых 
нормативных документов и отчетных материалов в области защиты от чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороны другие структурные подразделения администрации Богучанского района и 
администрации сельсоветов Богучанского района; 

 
4. Права отдела 

Отдел имеет право: 
4.1. Запрашивать, и получать от органов местного самоуправления поселений, организаций и 

учреждений, расположенных на территории Богучанского района, информацию и сведения, необходимые 
для выполнения возложенных на него задач; 

4.2. Проводить проверки сельсоветов и подведомственных предприятий, учреждений и 
организаций по вопросам гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций; 

4.3. Организовывать заслушивание руководителей и должностных лиц подведомственных 
предприятий, учреждений и организаций по вопросам гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Богучанского района; 

4.4. Иные права, предусмотренные действующим законодательство Российской Федерации в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 
 

5. Обязанности отдела 
 

        В пределах возложенных на него функций отдел обязан: 
5.1. Обеспечить соблюдение законности в деятельности администрации Богучанского района; 
5.2. Соблюдать установленные сроки рассмотрения обращений граждан и организаций; 
5.3. Исполнять поручения Главы Богучанского района, первого заместителя  Главы 

Богучанского района, заместителя Главы Богучанского района по жизнеобеспечению. 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.06.2019                                                     с. Богучаны           № 529-п 
 

О проведении публичных слушаний 
 



 

32

Рассмотрев заявления Общества с ограниченной ответственностью «Левана» и Общества с 
ограниченной ответственностью «Форэстер», а так же  предоставленные материалы, в соответствии со ст.ст. 
45,46 Градостроительного   кодекса   Российской   Федерации  от  29.12.2004 года № 190 - ФЗ, ст.ст. 7, 43, 47  
Устава Богучанского  района Красноярского края,   
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания   по  вопросу  рассмотрения  и  утверждения документации   по 
планировке  территории линейных объектов, расположенных на межселенной территории: 
«Железнодорожные  пути  необщего пользования  ООО «Левана» расположенные по адресу: Красноярский 
край, Богучанский  район, урочище «Шаманка» земельный участок с кадастровым номером  
24:07:0501001:212, «Подъездные  железнодорожные пути  на территории  производственной базы ООО 
«Форэстер» расположенные по адресу: Красноярский  край, Богучанский  район,  3 км. западнее  ст. Чунояр, 
земельный  участок   с кадастровым  номером  24:07:0501001:12  в  17-30 ч, начало регистрации в 17-00 ч по 
адресу: Красноярский  край, Богучанский  район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 19  (зал 
заседаний). 

2. Для организации подготовки и проведения публичных  слушаний создать  и утвердить состав 
Оргкомитета по проведению  слушаний  согласно  приложению № 1  к  настоящему  Постановлению. 

3. Информацию о проведении публичных слушаний, и   документацию  по планировке территории,  
разместить  на официальном  сайте  муниципального образования  Богучанский  район http://boguchansky-
raion.ru  и в  Официальном вестнике  Богучанского района. 

4. Контроль за  выполнением  Постановления  возложить  на заместителя  главы  Богучанского  
района  Зарва  Л.В. 
              5. Постановление  вступает в силу со дня,  следующего за днем опубликования. 
  
И.о. Главы Богучанского  района                                              Н.В. Илиндеева                                                  
 

         Приложение № 1  
  к   постановлению администрации Богучанского района 

                                                                           от  06.06.2019     № 529-п 
 

Состав Организационного комитета по проведению  публичных слушаний  по вопросу  
рассмотрения  и  утверждения документации   по планировке  территории для  размещения линейных 
объектов расположенных на межселенной территории; «Железнодорожные  пути  необщего пользования  
ООО «Левана», Красноярский  край, Богучанский  район, урочище «Шаманка» земельный участок с 
кадастровым номером  24:07:0501001:212, «Подъездные  железнодорожные пути  на территории  
производственной базы ООО «Форэстер» по адресу: Красноярский  край, Богучанский  район,  3 км. 
западнее   ст. Чунояр,  земельный   участок   с кадастровым  номером  24:07:0501001:12. 

 
Зарва  Лора   
Витальевна                  

   Заместитель главы Богучанского района по  взаимодействию  
с органами государственной и  муниципальной властью 

 
Пестова Ирина 
Валентиновна 

    
Начальник отдела  по земельным ресурсам 

 
Суворова Екатерина  
Евгеньевна 

   
 Начальник отдела правового, документационного   обеспечения 
– Архив Богучанского района 

 
Лопадчак Семен  
Богданович 

    
Начальник отдела  по делам ГО ЧС и  пожарной безопасности  

 
Ярцев  Михаил  
Александрович 

   
Начальник отдела  лесного хозяйства, жилищной политики, 
транспорта и связи 

 
Усольцева  Любовь  
Николаевна 

     
И.О. начальника отдела по архитектуре и   градостроительству 

 
Рукосуева  Татьяна  
Мансуровна 

     
Начальник управления муниципальной собственностью  
Богучанского района 

 
 
 
 



 

33

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
1. Организатор  аукциона: Управление муниципальной собственностью  Богучанского района  
Красноярского края. 
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район,  
с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-11-66. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского района Красноярского 
края.  
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Богучанского района от 
28.05.2019 № 496-п. 
5. Место проведения аукциона: администрация Богучанского района, 663430, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны,  ул. Октябрьская, 72, кабинет № 11. 
6. Дата и время проведения аукциона:  15.07.2019 в 10 час. 30 мин. 
7. Порядок проведения аукциона:   
       - открытое предложение цены на каждый шаг аукциона.          
       - критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 
наибольший размер ежегодной арендной платы.  
8. Предмет аукциона:  
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 24:07:0901001:4362; 

 Адрес (описание местоположения): Красноярский край, Богучанский район, п. Ангарский, ул. 
Автодорожная, 8; 

 Категория земель: Земли населенных пунктов; 
 Разрешенное использование: Объекты торгового назначения (торговых центров, магазинов) и 

общественного питания, Для размещения объектов, характерных для населенных пунктов;  
 Площадь: 1 547 кв. м.; 
 Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
 Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
 Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать «Правила землепользования и застройки территории муниципального образования 
Ангарского сельсовета Богучанского района Красноярского края» (http://boguchansky-
raion.ru/services/ informatsionnaya-sistema-obespecheniya-gradostroitelnoj-deyatelnosti/); 

 Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяется согласно письма АО «КрасЭко» от 05.02.2019 № 017/1214. 

9. Начальная цена предмета аукциона – 8 198,79 руб. (Восемь тысяч сто девяносто восемь рублей, 79 коп.). 
10. Шаг аукциона – 245,96 руб. (Двести сорок пять рублей, 96 коп.). 
11. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной формы. Форма 
заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
12. Прием заявок на участие в аукционе, иных необходимых для участия в аукционе документов, 
консультации осуществляются в администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район,  с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 14.  
13. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало  11.06.2019, в рабочие дни с 9 до 13 и с 14 до 17 
часов местного времени, окончание 11.07.2019. 
14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 12.07.2019. 
15. Размер задатка для участия в аукционе – 4 099,40 руб. (Четыре тысячи девяносто девять рублей, 40 коп.).  
16. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 11.06.2019, окончание  09.07.2019. 
17. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по Красноярскому 
краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) счет                 
№ 40302810300003000120 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2407008705, КПП 
240701001, ОКТМО 0, КБК 0. 
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-х дней с 
даты подведения итогов аукциона. 
18. Срок аренды: 18 месяцев.  
19. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к настоящему извещению 
на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
20. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. За первый год аренды 
арендная плата вносится в течение 10 дней с даты подписания договора, но не позднее 15.09.2019 г.                 
За последующий период аренды арендная плата вносится ежеквартально до 10 числа 1-го месяца от начала  
текущего квартала из расчета  ¼ части годовой арендной платы. 



 

34

 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                     Т.М. Рукосуева 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор  аукциона: Управление муниципальной собственностью  Богучанского района  
Красноярского края. 
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район,  
с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-11-66. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского района Красноярского 
края. 
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Богучанского района от 
31.07.2018 № 785-п. 
5. Место проведения аукциона: администрация Богучанского района, 663430, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 11. 
6. Дата и время проведения аукциона:  15.07.2019 в 15 час. 00 мин. 
7. Порядок проведения аукциона: 
       - открытое предложение цены на каждый шаг аукциона.          
       - критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 
наибольший размер ежегодной арендной платы.  
8. Предмет аукциона:  
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201011:74; 

 Адрес (описание местоположения):  установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Богучанский район, с. 
Богучаны, ул. Чкалова, 17; 

 Категория земель:  земли населенных пунктов; 
 Разрешенное использование:  для размещения и эксплуатации автодрома; 
 Площадь:  9 148 кв. м.; 
 Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
 Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
 Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать «Правила землепользования и застройки муниципального образования Богучанский 
сельсовет» (http://boguchansky-raion.ru/services/informatsionnaya-sistema-obespecheniya-
gradostroitelnoj-deyatelnosti/); 

 Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяется согласно письма АО «КрасЭко» от 26.06.2018 № 017/5988. 

9. Начальная цена предмета аукциона – 276 800,00 руб. (Двести семьдесят шесть тысяч восемьсот рублей, 00 
коп.). 
10. Шаг аукциона – 8 304,00 руб. (Восемь тысяч триста четыре рубля, 00 коп.). 
11. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной формы. Форма 
заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
12. Прием заявок на участие в аукционе, иных необходимых для участия в аукционе документов, 
консультации осуществляются в администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район,  с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 14. 
13. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало  11.06.2019, в рабочие дни с 9 до 13 и с 14 до 17 
часов местного времени, окончание 11.07.2019. 
14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 12.07.2019. 
15. Размер задатка для участия в аукционе – 138 400,00 руб. (Сто тридцать восемь тысяч четыреста рублей, 
00 коп.). 
16. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 11.06.2019, окончание  09.07.2019. 
17. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по Красноярскому 
краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) счет                 
№ 40302810300003000120 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2407008705, КПП 
240701001, ОКТМО 0, КБК 0. 
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-х дней с 
даты подведения итогов аукциона. 
18. Срок аренды: 18 месяцев.  



 

35

19. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к настоящему извещению 
на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
20. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. За первый год аренды 
арендная плата вносится в течение 10 дней с даты подписания договора, но не позднее 15.09.2019 г.                 
За последующий период аренды арендная плата вносится ежеквартально до 10 числа 1-го месяца от начала 
текущего квартала из расчета  ¼ части годовой арендной платы. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                     Т.М. Рукосуева 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор  аукциона: Управление муниципальной собственностью  Богучанского района  
Красноярского края. 
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. 
Телефон/факс: 2-11-66. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского района Красноярского 
края. 
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Богучанского района от 
22.01.2019 № 33-п. 
5. Место проведения аукциона: администрация Богучанского района, 663430, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны,  ул. Октябрьская, 72, кабинет № 11. 
6. Дата и время проведения аукциона:  17.07.2019 в 10 час. 30 мин. 
7. Порядок проведения аукциона: 
       - открытое предложение цены на каждый шаг аукциона.          
       - критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 
наибольший размер ежегодной арендной платы.  
8. Предмет аукциона: 
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 24:07:2001001:3141; 

 Адрес (описание местоположения):  Красноярский край, Богучанский район, п. Осиновый Мыс, ул. 
Советская, 47; 

 Категория земель:  земли населенных пунктов; 
 Разрешенное использование:  магазины; 
 Площадь:  1 570 кв. м.; 
 Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
 Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
 Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать «Правила землепользования и застройки муниципального образования Осиновомысского 
сельсовета Богучанского района Красноярского края» (http://boguchansky-
raion.ru/services/informatsionnaya-sistema-obespecheniya-gradostroitelnoj-deyatelnosti/); 

 Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяется согласно письма АО «КрасЭко» от 21.12.2018 № 
017/12506. 

9. Начальная цена предмета аукциона – 29 800,00 руб. (Двадцать девять тысяч восемьсот рублей, 00 коп.). 
10. Шаг аукциона – 894,00 руб. (Восемьсот девяносто четыре рубля, 00 коп.). 
11. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной формы. Форма 
заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
12. Прием заявок на участие в аукционе, иных необходимых для участия в аукционе документов, 
консультации осуществляются в администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район,   с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 14. 
13. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало  13.06.2019, в рабочие дни с 9 до 13 и с 14 до 17 
часов местного времени, окончание 15.07.2019. 
14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 16.07.2019. 
15. Размер задатка для участия в аукционе – 14 900,00 руб. (Четырнадцать тысяч девятьсот рублей, 00 коп.). 
16. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 13.06.2019, окончание  12.07.2019. 
17. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по Красноярскому 
краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) счет                 



 

36

№ 40302810300003000120 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2407008705, КПП 
240701001, ОКТМО 0, КБК 0. 
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-х дней с 
даты подведения итогов аукциона. 
18. Срок аренды: 18 месяцев.  
19. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к настоящему извещению 
на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
20. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. За первый год аренды 
арендная плата вносится в течение 10 дней с даты подписания договора, но не позднее 17.09.2019 г.                 
За последующий период аренды арендная плата вносится ежеквартально до 10 числа 1-го месяца от начала 
текущего квартала из расчета  ¼ части годовой арендной платы. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                     Т.М. Рукосуева 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор  аукциона: Управление муниципальной собственностью  Богучанского района  
Красноярского края. 
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район,  
с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-11-66. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского района Красноярского 
края. 
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Богучанского района от 
22.01.2019 № 38-п. 
5. Место проведения аукциона: администрация Богучанского района, 663430, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны,  ул. Октябрьская, 72, кабинет № 11. 
6. Дата и время проведения аукциона:  17.07.2019 в 15 час. 00 мин. 
7. Порядок проведения аукциона: 
       - открытое предложение цены на каждый шаг аукциона.          
       - критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 
наибольший размер ежегодной арендной платы.  
8. Предмет аукциона: 
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 24:07:2501002:517; 

 Адрес (описание местоположения):  установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Богучанский район, с. Чунояр, 
ул. Северная, 30; 

 Категория земель:  земли населенных пунктов; 
 Разрешенное использование:  Для размещения индивидуальных гаражей; 
 Площадь:  1 010 кв. м.; 
 Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
 Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
 Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать «Правила землепользования и застройки муниципального образования Чуноярского 
сельсовета Богучанского района Красноярского края» (http://boguchansky-
raion.ru/services/informatsionnaya-sistema-obespecheniya-gradostroitelnoj-deyatelnosti/); 

 Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяется согласно письма АО «КрасЭко» от 11.12.2018 № 
017/12041. 

9. Начальная цена предмета аукциона – 15 900,00 руб. (Пятнадцать тысяч девятьсот рублей, 00 коп.). 
10. Шаг аукциона – 477,00 руб. (Четыреста семьдесят семь рублей, 00 коп.). 
11. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной формы. Форма 
заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
12. Прием заявок на участие в аукционе, иных необходимых для участия в аукционе документов, 
консультации осуществляются в администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район,  с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 14. 



 

37

13. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало  13.06.2019, в рабочие дни с 9 до 13 и с 14 до 17 
часов местного времени, окончание 15.07.2019. 
14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 16.07.2019. 
15. Размер задатка для участия в аукционе – 7 950,00 руб. (Семь тысяч девятьсот пятьдесят рублей, 00 коп.). 
16. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 13.06.2019, окончание  12.07.2019. 
17. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по Красноярскому 
краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) счет                 
№ 40302810300003000120 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2407008705, КПП 
240701001, ОКТМО 0, КБК 0. 
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-х дней с 
даты подведения итогов аукциона. 
18. Срок аренды: 18 месяцев.  
19. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к настоящему извещению 
на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
20. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. За первый год аренды 
арендная плата вносится в течение 10 дней с даты подписания договора, но не позднее 17.09.2019 г.                 
За последующий период аренды арендная плата вносится ежеквартально до 10 числа 1-го месяца от начала 
текущего квартала из расчета  ¼ части годовой арендной платы. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                     Т.М. Рукосуева 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор  аукциона: Управление муниципальной собственностью  Богучанского района  
Красноярского края. 
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район,  
с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-11-66. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского района Красноярского 
края. 
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Богучанского района от 
28.05.2018 № 589-п. 
5. Место проведения аукциона: администрация Богучанского района, 663430, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны,  ул. Октябрьская, 72, кабинет № 11. 
6. Дата и время проведения аукциона:  18.07.2019 в 10 час. 30 мин. 
7. Порядок проведения аукциона: 
       - открытое предложение цены на каждый шаг аукциона.          
       - критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 
наибольший размер ежегодной арендной платы.  
8. Предмет аукциона: 
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 24:07:1901001:3226; 

 Адрес (описание местоположения):  Красноярский край, Богучанский район, п. Октябрьский, ул. 
Производственная, 28 Б; 

 Категория земель:  земли населенных пунктов; 
 Разрешенное использование:  для строительства производственной базы; 
 Площадь:  12 000 кв. м.; 
 Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
 Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
 Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать «Правила землепользования и застройки территории муниципального образования 
Октябрьский сельсовет Богучанского района Красноярского края» (http://boguchansky-
raion.ru/services/informatsionnaya-sistema-obespecheniya-gradostroitelnoj-deyatelnosti/); 

 Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяется согласно письма АО «КрасЭко» от 16.05.2018 № 017/4606. 

9. Начальная цена предмета аукциона – 77 000,00 руб. (Семьдесят семь тысяч рублей, 00 коп.). 
10. Шаг аукциона – 2 310,00 руб. (Две тысячи триста десять рублей, 00 коп.). 



 

38

11. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной формы. Форма 
заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
12. Прием заявок на участие в аукционе, иных необходимых для участия в аукционе документов, 
консультации осуществляются в администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район,  с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 14. 
13. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало  13.06.2019, в рабочие дни с 9 до 13 и с 14 до 17 
часов местного времени, окончание 16.07.2019. 
14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 17.07.2019. 
15. Размер задатка для участия в аукционе – 38 500,00 руб. (Тридцать восемь тысяч пятьсот рублей, 00 коп.). 
16. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 13.06.2019, окончание  12.07.2019. 
17. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по Красноярскому 
краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) счет                 
№ 40302810300003000120 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2407008705, КПП 
240701001, ОКТМО 0, КБК 0. 
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-х дней с 
даты подведения итогов аукциона. 
18. Срок аренды: 18 месяцев.  
19. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к настоящему извещению 
на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
20. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. За первый год аренды 
арендная плата вносится в течение 10 дней с даты подписания договора, но не позднее 18.09.2019 г.                 
За последующий период аренды арендная плата вносится ежеквартально до 10 числа 1-го месяца от начала 
текущего квартала из расчета  ¼ части годовой арендной платы. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                     Т.М. Рукосуева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Илиндеева Н.В. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


